
JO/S S201
18/10/2018
457659-2018-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte 1 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 4

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457659-2018:TEXT:FR:HTML

France-Sainte-Marie: Services de conseil en protection et contrôle en matière d'incendie et d'explosion
2018/S 201-457659

Avis d'attribution de marché – secteurs spéciaux

Résultats de la procédure de marché

Services

Legal Basis:
Directive 2014/25/UE
Section I: Entité adjudicatrice
I.1) Nom et adresses

Aéroport de la Réunion Roland Garros
74 avenue Roland Garros
Sainte-Marie
97438
France
Courriel: amandine.morel@reunion.aeroport.fr 
Code NUTS: FRY4
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.reunion.aeroport.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://www.marches-securises.fr

I.2) Informations sur la passation conjointe de marchés

I.6) Activité principale
Activités aéroportuaires

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Accord-cadre mono-attributaire pour des missions de coordonnateur de systèmes de sécurité incendie pour
l'aérogare passagers et différents bâtiments de la concession aéroportuaire

II.1.2) Code CPV principal
71317100

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Accord-cadre mono-attributaire pour des missions de coordonnateur de systèmes de sécurité incendie pour
l'aérogare passagers et différents bâtiments de la concession aéroportuaire.

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA) (Accord pour publication? oui)

mailto:amandine.morel@reunion.aeroport.fr
http://www.reunion.aeroport.fr
https://www.marches-securises.fr


JO/S S201
18/10/2018
457659-2018-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte 2 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 4

Valeur hors TVA: 35 895.00 EUR

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71317100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRY4

II.2.4) Description des prestations:
L'accord-cadre a pour objet un ensemble de prestations intellectuelles relevant de l'exercice du rôle de
coordonnateur de systèmes de sécurité incendie pour l'aérogare passagers et différents bâtiments de la
concession aéroportuaire intégrés aux SSI. Les prestations à réaliser (liste non exhaustive) pourront être les
suivantes:
— la mise à jour du cahier des charges fonctionnel du SSI,
— la mise à jour du dossier d'identité SSI,
— la mise à jour ou la validation des plans,
— le coordonnateur SSI devra valider le programme des travaux et faire ses prescriptions,
— assistance ponctuelle sur un dossier — ...
La coordination en système de sécurité incendie est issue de l'arrêté du 2.2.1993 modifiant l'arrêté du 25.6.1980
portant approbation des dispositions générales du règlement de sécurité contre les risques d'incendie et de
panique dans les établissements recevant du public.

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 40
Prix - Pondération: 60

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure restreinte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2018/S 098-223959

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis périodique
indicatif

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223959-2018:TEXT:FR:HTML


JO/S S201
18/10/2018
457659-2018-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte 3 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 4

Section V: Attribution du marché
Intitulé:
Accord-cadre mono-attributaire pour des missions de coordonnateur de systèmes de sécurité incendie pour
l'aérogare passagers et différents bâtiments de la concession aéroportuaire

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
09/10/2018

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Edex Ingénierie
10 b route du Moufia
Saint-Denis
97490
France
Code NUTS: FRY4
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) (Accord pour publication? oui)
Valeur totale du marché/du lot: 35 895.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

V.2.6) Prix payé pour les achats d'opportunité

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal de grande instance
5 avenue André Malraux — BP 338
Sainte-Clotilde
97494
France

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction de recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Tribunal de grande instance
5 avenue André Malraux — BP 338
Sainte-Clotilde
97494
France

VI.5) Date d’envoi du présent avis:



JO/S S201
18/10/2018
457659-2018-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte 4 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Services - Avis d'attribution de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4 / 4

15/10/2018


